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105 éve született Teréz anya

105 esztendeje, 1910. augusztus 27-én született Boldog Kalkuttai Teréz anya, Nobel-békedíjas 
szerzetes nővér. Az MTI összefoglalóját közöljük a Szeretet Misszionáriusai rend alapítója életéről.

 

A Török Birodalomhoz tartozó Szkopjéban született Teréz anya születési dátumát sok forrás augusztus 
26-ára teszi, ő maga augusztus 27-ét, megkeresztelésének napját, keresztény élete kezdetét 
tekintette igazi születésnapjának.) Az albán parasztlányt, akit akkor még Agnes Gonxha Bojaxhiunak 
hívtak, 12 évesen szólította fel egy belső hang a szükséget szenvedők megsegítésére.
18 évesen belépett a Loreto Nővérek Rendjébe, s felvette a Teréz nővér nevet. Egy évvel később Indiába 
küldték tanítani, az utolsó rendi fogadalmat 1937-ben tette le. 1946-ban, egy vonaton utazva hallotta 
meg a jézusi hívást, hogy a legszegényebbek között szolgálja őt, ezért elbocsátását kérte rendjéből. 
Kitanulta az ápolónői munkát, s az indiai szegények kék csíkkal ellátott fehér száriját viselve a kalkuttai 
utcák hajléktalanjait, gyermekeit kezdte istápolni, tanítani. 1953-tól már indiai állampolgárként hozta 
létre otthonait az elhagyott gyermekeknek, kórházat a súlyos betegeknek, menedékhelyet a haldokló 
nyomorgóknak és nélkülözőknek, otthont a leprásoknak. Útját egyre többen akarták követni, VI. Pál 
pápa 1965-ben hagyta jóvá a Szeretet Misszionáriusai Kongregációt. Ennek tagjai nem dolgozhatnak a 
gazdagokért és nem fogadhatnak el fizetséget, minden anyagi bevételük adományból származik.
Teréz anya életfilozófiája a legkülönbözőbb vallási felekezetek körében talált követőkre. Halálakor 
irgalmas rendje a világ 123 országában 610 missziót működtetett, ahol több mint 4000 apáca és több 
mint 100 000 önkéntes ápoló dolgozott. A törékeny, ám határozott asszony csak szegényei érdekeit 
nézte, így például a Szentatyától kapott gépkocsit elárverezte és a pénzt jótékony célra fordította. 
Tevékenységét számos kitüntetéssel ismerték el, ezek közül a legnagyobb az 1979-ben neki ítélt Nobel-
békedíj volt – a szokásos bankett kérésére elmaradt, ezt a pénzt is védencei kapták.
Teréz anya 1997. szeptember 5-én Kalkuttában halt meg, az indiai állam rendezte búcsúztatásán 
egymillió ember vett részt. Már halála után két héttel felállították szobrát rendjének háza előtt, 
szülővárosában emlékháza nyílt. A világban több katolikus templom őrzi nevét, életéről néhány éve 
magyar musical is született. Albán származására való tekintettel róla nevezték el a tiranai repülőteret és 
az egyik legmagasabb albán állami kitüntetést, az országban boldoggá avatásának napja nemzeti 
ünnep. Tirana legújabban azt szeretné, ha Teréz anya hamvai Albániában nyugodnának (amiről persze 
India hallani sem akar.)
Az életében is szentként tisztelt asszonyt a katolikus egyház történetében példátlan gyorsasággal, 
halála után hat évvel boldoggá avatták. Az egyházi szabályok szerint még egy csodát kell igazolni 
szentté avatásához, amelynek útjában nem jelentenek akadályt egykori hitbéli gyötrelmei – élete 
bizonyos szakaszaiban ugyanis levelezése szerint kételkedett Isten és Jézus Krisztus létezésében. „Az 
élet játék, játszd. Az élet túl értékes, ne tedd tönkre" – mondta Teréz anya.

Fotó: kath-kirche.de
Magyar Kurír
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„Szentimrés” vakáció 

2015.június 27-július 1. között iskolai  nyári tábort szerveztünk tanulóink számára 
Magyarhertelenden . 
Ellátogattunk az Orfűi Malommúzeumba, ahol az őrlés technológiájának fejlődéstörténetét 
ismerhettük meg az őskortól napjainkig. Vasárnap részt vettünk és szolgáltunk a helyi szentmisén. 
Dr Nyúl Viktor atya külön köszöntötte iskolánk tanulóit és pedagógusait. Délutánonként a strandon 
fürödhettek, úszni tanulhattak és játszhattak a gyerekek. Kreativitásukat is megmutathatták a 
kézműves foglakozások—agyagozás, szövés, csuhézás, festés—alkalmával. Lehetőségünk volt  
táncoktató vezetésével megismerkedni és a gyakorlatban elsajátítani a cigány autentikus népzenét 
és a cigány táncokat. A  sportversenyeken is lelkesen vettek részt a gyerekek . A helyi kilátóhoz is 
kirándultunk, s közben fát, rőzsét gyűjtöttünk az utolsó esti tábortűzhöz, szalonnasütéshez.
Szinte családias légkör alakult ki a csoportban, rengeteg új élménnyel gazdagodva tértünk haza.

Július közepén 16 tanulóval egy napot töltöttünk Dunaszekcsőn. A Lugio-napok 
rendezvénysorozatához csatlakoztunk , amely az ókori Róma időszakát idézi fel. „Gályával” 
átkeltünk a Dunán , megismertük a római katonai öltözetet , tanultunk egy kis ókori orvoslást , 
rájöttünk, hogy a malomjáték már 2000 éve létezik , sőt még őskori módon elkészített sütit is 
kaptunk. Szép nap volt.  

Augusztus 3-7. között 13 diákunk   jutalom táborozáson vehetett részt Tiszafüreden. A 
lehetőséget a  budapesti Türr István Képző és Kutató Intézettől kaptuk.

A hét során színes  programokat biztosítottak számunkra : kézműves tevékenységek, 
sorversenyek, falusi olimpia, strandolás, bicikli túra. Legkedvesebb élményünk a tiszai  4 órás,  vízi 
csatával egybekötött motorcsónakázás volt. Megismertették velünk az érdekes, védett növény- és 
állatvilágot, megkóstoltuk a sulymot ami a környék éttermeinek  egyik legkedveltebb csemegéje. 
Utunk során a népdalokból ismert „vak varjúcskát” is többször megpillantottuk. Másik hatalmas 
élményünk a kalandpark volt.  A kalandszigetre komppal utaztunk át, ahol felszereltek minket 
biztonsági hevederrel, sisakkal, majd képzést kaptunk a pályán betartandó szabályokból. 
Legizgalmasabb a 300 méteres drótkötélpályán való lecsúszás volt. A hét során sok jó barátra, 
ismerősre tettünk szert ; legkedvesebbek köztük a sziráki iskola tanulói voltak. Az utolsó estén 
értékelték a hét versenyeit Mindenki névre szóló oklevélben és ajándékban részesült. A tábor  
fergeteges diszkóval zárult, ahol a mi diákjaink voltak a lemezlovasok. 

Iskolánk  diákjaival augusztus 10-15. között  részt vettünk a Fogyatékkal Élők Baranya Megyei 
Sport Szövetségének badacsonytomaji sporttáborában. 
Gyermekeink megismerkedtek több szabadidős sportjátékkal és versenysportokkal is : petanque, 
darts, lengőteke, bocsa, labdarúgás, kosárlabda, asztalitenisz, zsinórlabda, röplabda. 
Megtapasztalták a versenyek izgalmát és a győztesek örömét is, hiszen mindegyikük több érmet 
szerzett a tábori versenyek folyamán. Egy 14 km-es  badacsonyi túra során a helyi 
látványosságokat is megcsodálták: bazalt templom, Kisfaludy kilátó, épülő Szent István kápolna, 
badacsonyi rózsakő, Kisfaludy Róza háza, Ranolder kereszt.Természetesen minden nap 
meglátogattuk a helyi strandot is. Kipróbálták a vízibiciklit, vízben labdáztak, úsztak, pancsoltak. A 
város polgármestere is köszöntötte őket, stílusosan sport szelettel kedveskedett nekik. A 
tábort ünnepélyes díjkiosztó gála zárta az utolsó estén. Nagyboldogasszony napján tartottunk 
hazafelé, ez alkalomból is betértünk a Tihanyi Apátsághoz. 

 

                                             
                                                                                                   

         
 

Motorcsónakkal a Tiszán Badacsonytomaj - díjazottjaink

Kormosné Káplár Borbála
igazgatóhelyettes
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Szent Imre-ösztöndíj 2015

 
A Katolikus Központi Alapítvány pályázatot hirdet a Szent Imre ösztöndíj elnyerésére. 
Pályázhat minden 9-15. osztályos középiskolás, vagy felsőoktatási intézményben nappali 
tagozaton, első diplomás képzésben részt vevő, magyarországi tanintézményben tanuló 
katolikus fiatal. 

A pályázatok elbírálása elsősorban a tanulmányi eredmény, az egy főre jutó jövedelem, a 
testvérek, eltartottak száma, a hitoktatásban és a közösségi életben való részvétel 
alapján történik. Döntés és kiértesítés decemberben várható. A kiértesítés postázásához 
a pályázat mellé bélyeggel ellátott, megcímzett válaszborítékot kell csatolni!

Az ösztöndíjat egy tanévre lehet elnyerni. A kuratórium döntése után az Alapítvány az 
ösztöndíjassal szerződést köt az ösztöndíj folyósításának feltételeiről. A megkötött 
szerződés egy tanulmányi évre szól, az ösztöndíj újabb pályázat alapján ismételten 
elnyerhető. 

Az ösztöndíjra pályázni kizárólag pályázati űrlapon lehet. Nyomtatványt az Alapítványtól 
bélyeggel ellátott válaszborítékkal lehet igényelni, illetve Internetről is letölthető. 
Információ telefonon: 1/342-6959 /munkaidőben/. A pályázathoz csatolandó a helyi 
plébánosnak, hitoktatónak az ajánlása, az iskolalátogatási-, vagy hallgatói jogviszony 
igazolás, a felbélyegzett válaszboríték, valamint a jövedelem-igazolások.

A pályázatokat 2015. szeptember 20-ig kell benyújtani postán a Katolikus Központi 
Alapítvány címére: 1406 Budapest, Pf. 79. A borítékra kérjük ráírni: „Ösztöndíj pályázat”. 
Csak a határidőre beérkezett és pontosan kitöltött pályázatokat tudjuk elbírálni. A 
pályázatokat nem őrizzük meg és nem küldjük vissza.

Katolikus Központi Alapítvány
Kép: www.egyetemi.hu

 

  
2015 Szeptemberi  imaszándékok

Egyetemes szándék: A FIATALOK LEHETŐSÉGEI. Hogy a tanulás és a munka lehetősége növekedjen 
minden fiatal számára.

A világot ajándékképpen kaptuk az Istentől, és mindnyájunk feladata, hogy öntudatra ébredt és 
felelősségüket vállaló emberekkel népesítsük be azt. A Szentatya kéri: törekedjünk arra, hogy 
mindenütt a világon a fiatalok megkapják a lehetőséget, hogy megfelelő képzésben és munkában 
részesüljenek. Világszerte sok millió fiatal szorong, mert nincs kilátásuk egy jobb jövő építésére. 
 



Szeptemberi programjaink

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu
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Szeptember  1.  Kedd       

Szeptember  3.  Csütörtök       

Szeptember  4. Péntek        

Szeptember  5.  Szombat       

Szeptember 6.  Vasárnap       

Szeptember 7. Hétfő                 

Szeptember 10. Csütörtök        

Szeptember  12. Szombat          

Szeptember 13. Vasárnap        

Szeptember 20. Vasárnap           

Szeptember 24. Csütörtök           

Szeptember  26. Szombat             

Szeptember 27. Vasárnap           

Szeptember 30. Szerda                

8 óra 30 perc   A Szent Imre Katolikus Iskola tanévnyitó 
szentmiséje.

6 óra     Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére. 24 órás 
szentségimádás a templomban.

6 óra      Litánia és szentségbetétel.
18 óra    Szentmise a rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.

15 óra Imaóra a templomban.
16 óra Szentmise a Fatimai Szűzanya tiszteletére.
A szentmise után agapé a sekrestyében.

16 óra Szentmise Kisharsányban.
16 óra 30 perc Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás a templomban.

19 óra A Katekumen csoport összejövetele a plébánián.  

18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.

16 óra   A Serra közösség évnyitó szentmiséje a templomban.

14 óra  Búcsúi szentmise Kistapolcán.
16 óra   Gyerekmise a templomban.

Siklóson a reggeli szentmise 9 órakor kezdődik.
Ezen a napon Nagyharsányban nem lesz szentmise.
15 óra Szentmise Nagytótfaluban.

18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.

10 órától 12 óráig Nikodémus óra a templomban.
15 óra 30 perctől Imaóra a templomban.
18 óra  Hálából az Imamozgalomért.

A Szentírás Vasárnapja
16 óra Szentmise Kistapolcán.

Szent Jeromos emléknapja
18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.

Evangelizációs szándék: HITOKTATÓK. Hogy a hitoktatók élete tanúskodjék következetesen arról 
a hitről, amelyet hirdetnek.

Kedves hitoktatók! Köszönöm a szolgálatotokat. Ha néha nehéz is, és sok munkával jár is a 
hitoktatás, és ha néha az eredmények nem is mindig felelnek meg elvárásaitoknak, a hit oktatása 
nagyon szép feladat. A hit a legértékesebb örökség, amit a fiatalokra hagyhatunk. Ti segítitek a hit 
növekedését. Segítitek a gyermekeket, a fiatalokat és a felnőtteket, hogy egyre jobban megismerjék 
és megszeressék Urunkat Istenünket: ez az egész nevelés egyik legfontosabb része. „Legyetek” 
hitoktatók! Ne csak oktassátok a hitet. Ez nem elegendő. Hitoktatónak lenni: hivatás!

(a katekézisről tartott nemzetközi kongresszuson 2013.szeptember 27-én elhangzott beszédből)


